



1. Asia's oldest football tournament - Durand Cup begins at the Vivekananda Yuba Bharati Krirangan in Kolkata West Bengal.

एशिया का सबसे पुराना फुटबॉल टूर्नामेंट - डूरंड क पकोलकाता पश्चिम बंगाल में विवेकानंद युवा भारती क्रीरंगन में शुरू हुआ।

2. Veteran stock investor and newly-launched Akasa Air founder Rakesh Jhunjhunwala passed away on 14 August 2022 in Mumbai following a prolonged illness.

वयोवृद्ध स्टॉक निवेशक औ रहाल ही में लॉन्च हुए अकासा एय रके संस्थापक राकेश झुनझुनवाला का लंबी बीमारी के बाद 14 अगस्त 2022 को मुंबई में निधन हो गया।

3. Wholesale price-based inflation came down to 13.93 percent in July 2022, this report is issued by Ministry of Commerce and Industry.

थोक मूल्य आधारित मुद्रास्फीति जुलाई 2022 में घटकर 13.93 प्रतिशत पर आ गई, यह हरिपोर्ट वाणिज्य औ रउद्योग मंत्रालय द्वारा जारी की गई है।

4. Former Secretary BCCI, Team India Manager, Jharkhand State Cricket Association President and former IPS officer Amitabh Chaudhary passed away at the age of 62 due to a heart attack in Ranchi.

पूर्व सचिव बीसीसीआई, टीम इंडिया मैनेजर, झारखंड राज्य क्रिकेट संघ के अध्यक्ष औ रपूर्व आईपीएस अधिकारी अमिताभ चौधरी का 62 वर्ष की आयु में रांची में दिल का दौरा पड़ने से निधन हो गया।

5. According to Boris Zha, CEO of HappyEasyGo Company has announced the launch of its premium festive season offers that will be running from 13th August 2022 to 31st August 2022.

HappyEasyGo कंपनी के सीईओ बोरिस झा के मुताबिक, कंपनी ने 13 अगस्त 2022 से 31 अगस्त 2022 तक चलने वाले अपने प्रीमियम फेस्टिव सीजन ऑफर को लॉन्च करने की घोषणा की है।

6. The Ola electric firm will launch an all-electric vehicle in 2024 that can accelerate from 0 to 100 kilometres per hour (just 62 mph) in four seconds.

ओला इलेक्ट्रिक फर्म 2024 में एक ऑल-इलेक्ट्रिक वाहन लॉन्च करेगी जो चार सेकंड में 0 से 100 किलोमीटर प्रति घंटे (सिर्फ 62 मील प्रति घंटे) की रफ्तार पकड़ सकती है।

7. Senior Congress leader Shashi Tharoor, set to be conferred with France's highest civilian award Chevalier de la Legion d'Honneur. The French government is honouring him for his writings and speeches.

कांग्रेस के वरिष्ठ नेता शशि थरूर को फ्रांस के सर्वोच्च नागरिक पुरस्कार शेवेलियर डे ला लीजियन डी'होनूर से सम्मानित किया जाना तय है। फ्रांस सरकार उन्हें उनके लेखन और भाषणों के लिए सम्मानित कर रही है।

8. State Bank of India (SBI), the largest bank in the country, has started a scheme called "Utsav Deposit".

देश के सबसे बड़े बैंक भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) ने "उत्सव जमा" नामक एक योजना शुरू की है।

9. On the occasion of 150th birth anniversary of Maharishi Aurobindo and 75th year of independence, Union Ministry of Culture remembered the life and philosophy of Sri Aurobindo by conducting spiritual programs in 75 prisons across the country on 15th of this month.

महर्षि अरबिंदो की 150वीं जयंती औ रस्वतंत्रता के 75वें वर्ष के अ व स सरकेंद्रीय संस्कृति मंत्रालय इ स महीने की 15 तारीख को देश भरकी 75 जेलों में आध्यात्मिक कार्यक्रम चलाकर श्री अरबिंदो के जीवन औ र दर्शन को याद किया।

10. IAS officer of the Nagaland cadre, Piyush Goyal has been appointed by the Central Government as the new CEO of NATGRID (National Intelligence Grid).

नागालैंड कैडर के IAS अधिकारी, पीयूष गोयल को केंद्र सरकार ने NATGRID (नेशनल इंटेलिजेंस ग्रिड) का नया सीईओ नियुक्त किया है।

